Tractatus. II

fuit sufficiens satissatio p omniis peccatis accusatis factis aut factilibz t p origi nali. Non aut reconciliavit sibi totum mun dum efficaciter quia sanguis eius non habet efficaciam nisi in his qui baptizant et con uertunt ad deum. Non suscepit deus totum p plenam israel p reconciliationem efficacem sed solo p sufficientem. Appellat tamē beatam virginem populum istum puerum dei id est humilem et obedi entem dicens puerum suum hoc autem facit p secundam regulam superius assignatam. qd scz cym bonis aliquando laudantur manus. Istam autem reconciliationem et suscep tionem deus fecit propter duo. Primo ppter suam misericordiam. Secundo propter promissionem quam fecerat patribz p puerum Abrae dicens Genes. xy. In te i semine tuo benedic evanueris cognatoe. Hec autem duo tangit beatam virginem dicens recordatus id est ad modum recordantis se habens misericordie sue. sicut locutus est ad eum reprobans ac patres nostros. i. pater triarchas et prophetas. Unde subiungitur Abraam et semini eius per semen autem eius Abrae intelligunt illi qui sequunt fidem Abraam. Quod autem subditur (in secula) referendum est ad illud quod dixerat suscepit quia ut dicit glosa pmissio hereditatis nullo fine claudet. Est ergo sensus (deus recordatus sue misericordie) suscepit ista ael puerum suum in secula. i. in eternum (sicut locutus est ad parres nostros). i. sicut dixit (Abraam et semini eius) Amen.

Sabbato post dominicā tertiam aduentus.
Textus euāgelij Lu.ca. viii.

Mano qn todecimo imperij Lyberij cesaris procuratore pontio Pilato indea tetrarcha aut galilee Herode. Philippo autem fratre eius tetrarcha Iudee et tracontidis regionis. et lysania ab iline tetrarcha. sub principibus sacerdotum Anna et Laipha. factum est verbū domini

sup Joanne Zacharie filium in deierto. Et venit in omnem regi onem Jordani pdcias baptis suum penitentie in remissionem peccatorum; sicut scriptum est in libro sermonum Eliae prophete. Vox clamatis in deserto: para te viā domini: rectas facite se mitas eius: omnis vallis im plebitur: et omnis mons et col lis humiliabitur et erunt prauas in directa: et aspera in vias planas: et videbit omnis caro salutare dei.

Mno quinto decim

mo imperij cesaris. Luce. iiij. Hic incipit tertium capitulum um euāgelij Luce. In quo postquam egerat dehis que circa ch̄m et a ch̄o facta erant usq; ad. xii. annū ptermisso oīibus gestis eius a. xii. usq; ad. xxx. transit ad narrandū ea que christus gestis tribus ultimis annis vite sue. In p̄senti ergo euā gelio tanguntur tria puncta: que sunt: tēsis assignatio: Predicatoris descriptio: et Predicationis explicatio.

Quantū ad p̄sū litteraliter sciendū est. Primo fm chronicas: qd Lyberij sive cestus Octavianus augustus: sub qd natus est ch̄s. i. xli anno imperij sui. Et illi sub eius natu est Joannes bap. an p dimidium annū. Augustus autem impavit. lviij. annis: et mensibz leptibz fm Dagi histio. Et qd p̄ anno. xv. imperij Lyberij Joānes fuit xxx. anno vel circa. Hoc autem est tps p̄dictio debiti. qd tu incipit vigore virilis etas. Vñ Joseph. xxx. anno erat qd stetit corā pharaone Ben. xlj. et Ezechiel qd incepit prophete Ezech. i. Sciendū ēscōdo. qd fm historias herodes ascalonita cū regnasset in iudea. et xvij. annis mortuus est. Sub isto natu est dñs: iste pueros inno ceteres occidit. Habuit autem sex hōs filios. s. Antipatru ex Dosithe. Huit etiā alexandri et Aristobolū ex Marianne vel mariane. Ista Marianna fm Josephū fuit imēse